АДМИНИСТРАЦИЯ ТУГАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Саянского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.08.2020 г.
	п.Тугач
	                               № 15

О внесении изменений в постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.01.2017 № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории Тугачинского сельсовета на 2017-2020 годы»

В целях реализации государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма в Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 06.03.206 года № 35 - ФЗ «О противодействии терроризма», 25.07.2002 № 114- ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава Тугачинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Тугачинского сельсовета от 10.01.2017 № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории Тугачинского сельсовета на 2017-2020 годы»:
1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории Тугачинского сельсовета на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Тугачинского сельсовета                                                                            П.Н. Кузьмич
Приложение к постановлению
от 17.08.2020 № 15
Приложение №2

К муниципальной программе

«Профилактика терроризма и экстремизма,

атак же минимизация и (или) ликвидация

Последствий ее проявления на территории

Тугачинского сельсовета на 2017-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Тугачинского сельсовета на 2017-2020 годы»

	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки исполнения
	Финансирование, рублей

	2017
	2018
	2019
	2020

	Осуществлять ежемесячный обход территории муниципального образования на предмет выявления мест концентрации молодежи
	Глава администрации
Кузьмич П.Н

Участковый

Гришин А.А.
	ежемесячно
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Информировать жителей муниципального образования о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации в муниципальных средствах информации
	Заместитель главы

Вахнина А.О.
	по мере необходимости
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретение плакатов, изготовление памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий и организаций расположенных на территории муниципального образования по антитеррористической тематике
	Глава администрации

Кузьмич П.Н
	ежегодно
3 квартал
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Оформление стенда по профилактике терроризма и экстремизма
	Заместитель главы

Вахнина А.О.
Директор СДК Скворцова А.Н.
	ежегодно
1 квартал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Организовать и провести тематические мероприятия: конкурсы, викторины. Цель: формирование у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Директор СДК Скворцова А.Н.
Заведующий библиотекой Волкова Н.И
	ежегодно 1 квартал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оказывать социальную поддержку лицам, пострадавшим в результате террористического акта, с целью их социально адаптации
	Глава администрации Кузьмич П.Н

	по мере необходимости
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00